
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016 

PROCESSOS DE COMPRA Nº 125 de 24/06/2016 

 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA FORNECER 

ACESSO À INTERNET POR MEIO DE LINK DEDICADO DE 100 MBPS EM 

FIBRA ÓTICA MONOMODO, COM DUPLA ABORDAGEM DE 

TRANSPORTE DE DADOS, FIM A FIM, EM CONFORMIDADE COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NAS REGULAMENTAÇÕES E TERMOS 

DAS CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE 

TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL 

 

 

  Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial 

nº 007/2016, destinado à contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de telecomunicações para fornecer acesso à internet por meio de link 

dedicado de 100 mbps em fibra ótica monomodo, com dupla abordagem de 

transporte de dados, fim a fim, em conformidade com as especificações 

constantes nas regulamentações e termos das concessões outorgadas pela 

Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL, com o comparecimento de 

sete empresas, e tendo todos os procedimentos sido feitos de acordo com o que 

rege o Edital, bem como com as Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e, ainda, 

conforme documentos constantes de processo, ADJUDICO o objeto descrito no 

anexo I – Memorial Descritivo, do Edital, à empresa GSTN DO BRASIL 

SUPORTE TÉCNICO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.696.476/0001-13, 

pelo valor total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 

 

  Assim sendo, neste ato HOMOLOGO a presente licitação (Pregão 

Presencial nº 007/2016), com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei nº 

10.520/02 e item 11.12 do Edital de Licitação. 

 

 

Paulínia, 01 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

SANDRO CESAR CAPRINO 

PRESIDENTE  


